Отдел образования администрации Центрального района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дом детского творчества Центрального района Санкт-Петербурга «Преображенский»

(ГБУ ДО ДДТ «Преображенский»)

ПРИКАЗ

16.08.2023                                                                                                              № 60.3-од

 «Об организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма и организацию перевозок детей автотранспортом

в 2023-2024 учебном году»

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма

приказываю:

1. Назначить Иванюк Татьяну Владиславовну, ответственной за организацию

профилактической работы по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма и организацию перевозок детей автотранспортом.

2. Разработать, утвердить план работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023 - 2024 учебный год, срок до 05.09.2023.

Ответственный – Иванюк Т.В., методист.

3. Откорректировать схемы безопасных маршрутов движения учащихся к

образовательному учреждению с учетом дорожно-строительной ситуации в районе к

началу учебного года и разместить схемы на сайте и информационных стендах ГБУ ДО

ДДТ «Преображенский», срок до 10.09.2023. Ответственный – Оленникова М.С., зам.

директора по АХР.

4. Рассмотреть на Педагогическом Совете, родительских собраниях (дистанционных

при необходимости) вопросы организации профилактической работы по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма. Ответственный – Иванюк Т.В., методист.

5. Организовать систематическое изучение Правил дорожного движения, бесед с

учащимися по Правилам дорожного движения, проведение тематических мероприятий:

конкурсов, соревнований, игр, викторин с привлечением родителей. Ответственный –

Иванюк Т.В., методист.

Директор ГБУ ДО ДДТ «Преображенский» ________________ И.Н. Шелехова

		2023-10-04T16:55:27+0300
	Шелехова Ирина Николаевна